

Zapis Rsr: 150 na rzecz Warszawy: Instytutu *Głuchoniemych i ociemniałych* przez *Szumkowskiego Michała*; tudzież zapis zł. 4,500 jako fundusz stały dla *Kościola parafjal: we wsi Lipe b. Gub: Kaliskiej*, przez *Marjanę z Radomskich Rzepecką*, uczynione, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Wzeszłe święta **BOŻEGO NARODZENIA** znakomita *Dama* poleciła kosztem swoim rozdzielać *struclę* i rozmaite pokarmy dla ubogich, w tutejszym domu *przysłuchu i pracy umieszczonych*. Litościwie jej serce przyniosło niewymowną radość tym biednym, którzy błagali **WSZECHMOCNEGO** aby spełnił wszelkie życzenia tej *Dobroczynej Pani*.

Onegdaj w *Kościelu parafjal: Panny MARJI, Starozakonny Hersz Kwaśniewski*, lat 23 mający, poznawszy dokładnie zasady *Religji Rzymsko-Katolickiej*, przyjął *Chrzest Sty*; na którym nadano mu imię *Roman*, nazwisko *Kwaśniewski*.

*Trybunał Handlowy w Warszawie*, 10go b. m. upadłość *Lai Asterblumowej Wdowy* w Warszawie pod *Nrem 1805* mieszkającej, a pod *Nrem 1769* handel swój utrzymującej, ogłosił; opieczątowanie wszelkiego jej majątku i towarów gdzieby się takowe znajdować miały, rozporządził, do czego *Podsędką Sądu Pokoju Okregu i M. Warszawy Wydz: Igo* delegował.

*Apolonia Brzezińska*, przeżywszy lat 40, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostałe w nieutulonym żalu 4ro *Dzieci*, zapraszają *Przyjaciół i Znaomych* na *exportację zwłok Jej*, jutro o godz: po 3ciej po południu z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

*Wyjątki z Gazety Policyjnej.* (Umieszczamy w treści). Osoby udające się za interesami familijnymi, handlowymi lub majątkowymi, do *Gdańska, Poznania, Krakowa, Królewca, Wrocławia lub Lwowa*, starając się o pozyskanie paszportów do miejsc wyżej wskazanych, obowiązane są przedstawić na ręce *Komisarza właściwego cyrkułu*, łącznie z prośbą na imię *JW. Warsz: Wojeunego Gubernatora* wystosowaną, dowody usprawiedliwiające potrzebę tej podróży celem przedstawiania ich za pośrednictwem *Biura Policji* do opinji *Komisji Rz: S. W. i D.*, zkąd następnie odstąpione zostaną *Wydziałowi Paszportowemu Kancelarji JO. Xięcia Namiestnika Król.* — Daiący koncerty i rozmaite widowiska za uzyskaniami z *Biura Policji* pozwoleniami, po skończeniu onych przy ogólnym obra-

chunku dochodu, podają znaczną liczbę biletów bezpłatnych, a niekiedy równającą się liczbie biletów płatnych; przez co fundusze miejskie, teatralne i na dochód szpitali, iakie z tychże widowisk i koncertów są ściągane, doznają uszczerbku. Dla zapobieżenia czemu, w wydanych na przyszłość pozwoleniach, zamieszczany będzie warunek, że tylko 24 bilety free-owe rozdać można, od których przynależne opłaty na rzecz kassy miejskiej, teatralnej i 5cio-groszówki na ubogich pobierane nie będą. — W przyszłą *Niedzielę JP. Ant: Parys, Skrzypek*, da koncert w sali pałacu *Paca* w południe. W tym koncercie da się powtórnie słyszeć *Jpani Franchetti Wälzel* i *Fortepjanista JP. Janotha z Berlina*. — W Warszawie w r. 1844, odebrało sobie życie osób: przez powieszenie się 13, przez wystrzał 2, przez otrucie się 1, przez wyskoczenie oknem 1, przez poderżnięcie gardła 2. — W Warszawie w r. 1844, wybudowano nowych domów murowanych dwupiętrowych 3, iednopiętrowych 10, parterowych 4, oficyń murowanych 23, rezerwoar do gazu 1, innych zabudowań murowanych 21, drewnianych w stupy murowane pod dachówką 2, samych drewnianych 2, nadmurowano wieżę straży ogniowej 1, przerobiono domów murowanych 1, oficyń muro: 2, innych zabudowań muro: 3, wyrestaurowano i nadmurowano domów 5, oficyń 2, inne zabudowanie 1. (G.P.)

Przypominamy szanownym *Dobroczyńcom* ludzkości, iż dar łaskawy, dzieło s. p. *Chrapowickiego*, przeznaczone na wsparcie nieszczęśliwych, dotąd znajduie się w *Red: Kurjera*, w małej tylko ilości dotychczas rozprzedeane; jest to dziełko bardzo szacowne z godłem:

Wszystkiemu co los zmienia i co czas pożera,  
Człowiek tkliwym wspomnieniem znikomość odbiera.

Przyłączone i fac-simile rękopismu *Chrapowickiego: Następnie Dyarjusz z r. 1668* zaczęty w *Żubnie Powiecie Grodzieńs.* Obok mało znaczących a iednak ciekawych notatek prywatnych, można tu znaleźć wiele szczegółów historycznych bardzo interesujących, a język wszędzie czysty, piękny, mieszczący mnóstwo wyrażeń i zwrotów dziś już nieznanych a iednak malowniczych, świadczących o bogactwie naszego języka. Jest to śliczna pamiętka z drugiej połowy 17go wieku, która szczególnie dla badaczy starożytności miłym będzie upominkiem, a każdy znajdzie tu wiele szczegółów malujących wiek, do którego to dzieło należy.



Dzisiejszy *Bal* na dochód ubogich, zacznie się o godzinie w pół do 10tej, a Salony i Foie oświetlone będą od w pół do 9tej. Zaiazd powozów iak na widowiska Wielkiego Teatru. Wchód osób do Sal Redutowych przez schody prowadzące do Wielkiego Teatru z prawej strony.

Nakładem Księgarni S.H. *Merzbacha*, wyszedł poszyt 8my *Tajemnic Londynu* przez Sir *Trolopp*. Prenumerata na całe dzieło przyjmuje się we wszystkich Księgarniach, oraz na Pocztaństach i Stacjach pocztowych po zł: 30.

Na karnawał tegoroczny, zjechało do *Warszawy* dosyć gości z prowincji. Hotele i domy zaiezdne są pozajmowane, na widowiskach i zebraniach publicznych bywa mnóstwo osób. Wszakże karnawał tegoroczny nie wyrównywa w liczbie balów, karnawałom lat ubiegłych.

Chociaż dopiero wczoraj miesiąc upłynął od czasu iak *zima*, podług kalendarza, ustalona została, zdaie się iednak że w tym roku nie będzie już mrozów dokuczających, i wyrocznia *gesi Sto-Marcińskiej*, przewiadająca *zimę przepadziwą*, sprawdzoną zostanie. Ubodzy cieszą się z tego mocno, bo dla nich ulga znaczna.

Wyszedł z Litografji *Chwacki Mazur*, ofiarowany W. Pannie Anieli *Gottlieb*, skomponowany przez Jana F. *Koman*, grywany w Teatrze Rozmaitości, iest do nabycia w Składach muzycznych Fr: *Spiejs* i Sp:, oraz Ign: *Klukowskiego*.

(Art. nad.) Na zeszlonedzielnej Maskaradzie ieden z zamaskowanych *Krakowiaków*, założył się z W. K. o butelkę szampana, że nie odgadną kto była istotnie obecna zakładowi zgrabniuchna *Maseczka*. Wyznaie, iż dotąd nie odgadłem, a zatem przegrałem zakład; wzywam przeto wygrywającego, aby stawił się w czasie następnej Maskarady w bufecie przy *Foie*, dla spełnienia zakładu za zdrowie i pomyślność nieodgadnionej *Maseczki*; a gdyby nie stawił się, wartość butelki szampana oddaną będzie Instytutowi moralnie zaniedanych dzieci.

Do składu muzyczn: *G. Senewalda*, nadeszły nowości: Leop: *Meiera*, *Machmudier*, śpiew woenny turecki, dzieło 22, zł: 4; tegoż *Baiazet*, śpiew nacyjonalny, dz: 23, zł: 4; *Baziniego*, 2 sztuki salonowe Nr 1 *Ave MARJA*, Nr 3 *Zawsze szczęśliwy*, na fortep: i skrzypce, dz: 16, zł: 6; *Batty*, *Airs Béarnais*, na wiolonczelę z fortep:, zł: 5; *Serwego Kaprys* na tematy z opery *Hrabia Ory*, na wiolonczelę i fortep:, dz: 3, zł: 9½; *Strausa* nowe Walce, *Aurora Festklänge*, dz: 164, zł: 3; *Nowe Album Panny Puget*,

do śpiewu; śpiewy pojedyncze z oper, *Więzienie w E-dymburgu* i *Szalony (Furioso)*.

Kurs wczorajszy: *Listy zastawne nowe*, za 100 zł. r. s. 14 k. 95 (zł. 99 gr. 20); kupon kop: 4½/10.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Napoiu miłosnego* przywołani, *JPanna Perelli* 4-kroć, oraz *JPP. Kastiglano* i *Roka*.

W dniu 21 Grudnia r. z. zakończył doczesne życie ś. p. *Józef Maszadro*, Knpiec i Obywatel miasta *Częstochowy*. Szanowny ten Mąż urodzony z szlacheckiej Familji w północnych *Włoszech*, od r. 1783 osiadł w kraju tutejszym. Nie zamykając się w obrębie mozolnego stanu kupieckiego, który przez lat 47 był jego zatrudnieniem, poświęcał siły, zdrowie i mienie swe usługom publicznym i obywatelskim. Od r. 1807 zaszczycony zaufaniem Władz i Współ-obywateli, piastował różne bezpłatne urzędowania i obowiązki, począwszy od rangi Kapitana gwardji *Municypał*: W r. 1809 wybrany Deputowanym z gmin Powiatów *Częstochowskiego*, *Lelowskiego* i *Pilichiego*, urząd ten przez lat 2 sprawował. W r. 1812 przewodniczył iako Marszałek na zgromadzeniu gminnem tychże Powiatów. Od r. 1817 do zgonu, pełnił urząd Starszego Zgromadzenia *Kupców* miasta *Częstochowy*; w r. 1834 mianowany był Członkiem Rady *Szczegółowej* Opiekunczej Szpitalu w *Częstochowie*, pełnił oraz obowiązki Członka dozoru kościelnego *Parafji Częstochowskiej*, a wreszcie Plenipotentą miasta *Częstochowy*; odznaczając się w każdym z tych, tyle różnych od siebie obowiązków, zdrową radą, niezłomnym charakterem i prawością. Sumiennosc, uczciwosc, bezinteresownosc, słodka charakter i gošcinnošć, iednaly mu serca i szacunek wszystkich. Zgoła, całe życie iego było pasmem cnot, zasług połozonych dla kraju, dla miasta w którym lat przeszło 50 zamieszkał, i dla ludzkości. Przy tak pracowicie i zaszczytnie pędzonym życiu, doszedł późnej starości; 79 lat wieku nie przerwały atoli na chwilę tak czynnego życia. Nakoniec dopełniwszy ostatniego obowiązku *Chrześcjanina*, *Katolika*, zgasł spokojnie po krótkiej chorobie z nieutulonym żalem *Żony*, licznej *Rodziny*, *Dzieci* i *Wnu-ków*, *Współ-obywateli* i *Mieszkańców*. Ostatnia posługa *Chrześcjaniska*, uczyniona zwłokom iego, świadczyła o współuczuciach wszystkich opiekujących tyle czcigodnego, zasłużonego *Obywatela*. Nie można tu pominąć przynależnego podziękowania *Zgromadzeniu XX. Paulinów* *Częstochowskich*, a mianowicie *WW. Filipowi Lipińskiemu* *Jenerałowi Zakonu* i *Eustachemu Hawelskiemu* *Prowincjałowi*, za dopełnienie z wszelką okazałością religijnej posługi i obrzędów, przy



zwłokach w kościele *Jasnógórskim*, i za uczczenie pamiętki męża, który się tak dobrze BOGU i ludziom zasłużył. Pokój i błogostawieństwo cieniem Jego. K. L. P.

*Anglja.* — Z przyładku *Dobrej nadziei* donoszą, iż w bliskości zatoki *Saldanha* odkryto wyspę obfitującą w *guano*, którą otworzono dla angielski handlu. Włóścianie holenderscy (Boers) w porcie *Natal*, ieszcze nie zostali przywrócić pod władzę angielską; podobnież bezskuteczne były usiłowania Gubernatora, celcin zapobieżenia napadom rozbójniczym ze strony *Kaffrów*. — Zapewniają, iż *Hrabina Aquila*, Siostra Cesarza *Brazylii*, pomimo, iż jest domyslną następczynią brazylijskiego tronu, uzyskała pozwolenie do wyjazdu, z powodu, iż Cesarzowa *Brazylijska* jest przy nadziei. — Posłowi angielskiemu w *Stambule* nie udało się wyednać dymisję dla *Abdullah* Baszy *Trapezuntu*, gorliwego prześladowcy Chrześcijan. Nieszczęśliwi tameczni Chrześcijanie, życzą teraz, aby *Francja* i *Prusy* ujęły się ich sprawy. — W obec nader licznego zgromadzenia przyjaciół, niedawno odbył się obrzęd zaślubin zacnego *Dziwkana* *Lorda Fitzklarans*, najmłodszego naturalnego Syna Króla *Wilhelma IVgo* i *Artystki* dramatycznej *Dori*, z *Córką* *Lorda Gordon*. — Urzędnicy miejscy w *Londynie*, są bardzo dobrze płatni. Sam *Pisarz* miejski bierze rocznie 24,000 talarów, z czego jednak obowiązany jest utrzymywać sobie kilku *Podpisarzy*. *Lord Maior* czyli *Prezydent*, kosztuje miasto rok rocznie przeszło 130,000 talarów. Przy instalacji ostatniego *Prezydenta*, koszt samego suchego obiadu wynosił przeszło 8,000 tal.; nie licząc w to trunków, które 4,450 talarów kosztowały.

*Belgja.* — Król ozdrowiał zupełnie z ataku podagry. — W mieście *S. Laurent* niedaleko *Ekloo*, 5go b. m. rano o 2giej dało się uczuć lekkie trzęsienie ziemi.

*Francja.* — W *Algierskim* ma być uorganizowany korpus *Spahów* z *Izraelitów*. — 600 *Piekarzy* paryżkich postanowiło bochenki chleba oznaczać swoim nazwiskiem, aby zapobiedz oszustwom. — W *Szatorenar* aresztowano 2ch braci, którzy mieli zamordować 80-letniego *Ojca*. — W *Seletr* aresztowano mordercę, który zabił tamecznego *Kapłana*. — Niektóre dzienniki francuzkie rozważając terażniejsze stosunki Rządów angielskiego z francuzkim, twierdzą, że dzisiejszej przyjaźni między temi Rządami, zupełnie ufać nie można; między innemi przewidywaniami jest i to, że Rząd angielski opłaca *Abdelkadera*; ale na to nie ma żadnego dowodu.

*Turcja.* — Chociaż w urzędowych ogłoszeniach do-

niesiono, że armja turecka teraz składa się z 150,000 ludzi, iednak w istocie liczy tylko 100,000 osób. Długi państwa są ogromne. Spodziewano się ulgi w podatkach, lecz nie ma nadziei aby to nastąpiło.

*Włochy.* — *Ojciec* *Sty*, sędziwy *Starzec* mający lat około 80, nieco zasłabł w skutek trudów przy obrzędach kościelnych w czasie świąt zeszyłych.

*Rozmaitości.* — Zapewniają, iż wstawiony teraz w *Paryżu* *Kompozytor* *Felicjan Dawid*, niedawno za powrotem z *Turcji*, dla utrzymania życia widział się zmuszonym przyjąć służbę u *Ogrodnika* za *terminatora*. — *Rozmaite doniesienia z gazet Amerykańskich*. *Młoda Panna*, która została na drodze między *przyjaźnią* a *mitością*, szuka okazji do drugiej stacji. *Kupiec* win wzywa szanowną *Publiczność*, aby prędko rozkupiła jego stare winą, gdyż później mogłaby je taniej nabyć. *Pewny Recenzent* szuka *Poetów*, *Kompozytorów* i *Malarzy*, którzy pod każdym względem dobrze *smarują*. *Młody człowiek*, którego przezwano *nieukiem*, apeluje do wszystkich *bilardów* i *zielonych stoliców*. *Rinaldyni* drugi, *bandyta neapolitański*, szuka *lichwiarza*, któryby mu udzielał nauki w sztuce *rabowania*. — *Szarlatan* chwalił swoją *umiejętność* w opytyce do takiego stopnia, że nawet w *Amercyce* *pewną* *Niagarę* uleczył z *sławnej katarakty*. — Igo b. m. przedstawiono w *Kassel* nową operę *Spohra* pod tyt: „*Krzyżacy*.” — *Wiśnie bez pestek*. Chcąc takowe otrzymać, trzeba na wiosnę młode drzewka *wiśniowe* rozłupać od wierzchołka do korzenia na dwie połówki, potem wyjmuić się *patykiem* *drewnianym* tak zwany *szpik* *drzewa*, a następnie spaiają się obie połówki za pomocą *gliny* lub *wosku* i mocno zwiążują *postronkiem* *wełnianym*; *sok* *drzewa* przyspiesza *zrośnięcie*, a na drugi rok otrzymują się *wiśnie bez pestek*. — 31go z. m. przedstawiono pierwszy raz w *Teatrze Fenicze* w *Wenecji*, operę *Xcia Poniatowskiego* pod tytułem „*Bonifazio*”; *Kompozytor* był 14 razy przywołany. W *Genii* przedstawiono *Briola* nowy balet 9-aktowy pod tytułem „*Baltazar, Król Babyłoński*.” — W ciągu zeszłego roku przedstawiono w teatrach paryżkich 263 nowych dzieł dramatycznych, między nimi 192 *krotochwilek*.

## S Z A R A D A.

Tam pierwsze drugie zawsze gdzie *Człowiek* coś widzi,  
Drugie piąte są resztą, pierwsze piąte równie.  
Najwięcej trzecie tego zysku co nie wstydzi,  
Czwarty wspank wskaże; wszystkie i zawsze i głównie  
Dały nam nie raz poznać swoją moc wszechwładną,  
Przez nie często zamiary *Człowieka* upadną.  
(Zesła *Szarada Szafarka*).



### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Arkuszewski Konst: Oby: z Walendowa; Bucheltz Ern: Oby: z Białogostoku; Barwiński Xaw: Oby: z Gub; Augustow; Czarnowski Józ: Ob: z Kroczewa; Gruźewski Flor: Dok: z Paryża; Grabowski Sewe: Hr: z Łazy; Kuszel Julj: Oby: z Dziarkowa; Librzan Mechanik z Orłowicz; Pelegrini Sztukator z Smoleńska; Rozenthal Księg: z Krakowa; Rucz Juljan Agronom z Miszawy; Suchodolski Jan Oby: z Kilów; Wysiękierska Cec: Oby: z Przegolin; Zaremba Józ: Urząd: Celnj z Widawy. (G.P.)

### DONIESIENIA.

**MURANOW** z przyległościami, jest do wypuszczenia w dzierżawę od dnia 1 Kwietnia r. b. Zgłosić się po bliższą informację pod Nr 796 przy ulicy Elektoralnej.



Zawiadania się osoby handlem i sprzedają **RYB** trznięcie się, że w dobrach Falenty o 10 werst od Warszawy odległych, przy głównym trakcie Krakowskim położonych, znajdują się do sprzedania **RYBY**, mianowicie: Szczupaki, Liny, Okunie i inne. Życzący takich nabyć, zgłosi się do Z. Wójta Gminy w Raszynie zamieszkałego, gdzie dalszą informacją powziąć i ugodę zawrzeć może. Także w późniejszym nieco czasie, w tychże samych dobrach, znaczna ilość Karpi i Karasi sprzedawana będzie; o czem również na miejscu poinformować się można.

W dniu 12/24 b. m. o godzinie 3 po południu, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu, na targu Muranowskiem zwanym, **KARETA** w dobrym stanie, ze wszelkimi rekwizytami do podróży, oraz para **KONI** anglezowanych, roślých, karecianych.

Józef Noskowski, P.A.K.P.

Potrzebna jest Służąca za **MŁODSZA**, Niemka, umiejąca po polsku, do M. Siedlec. Wiadomość w domu Nro 1310, w oficynie na lewo, 3cie drzwi, ulica Nowy-świat.



**PULJARES** zawierający rozmaite Papiery, właścicielowi jedynie przydatne, zginał na Nowym świecie, lub przyległej ulicy. Uprasza się Łaskawego Znalazcy, aby takowy za nagrodą oddać raczył do Księgarni, gdzie Kantor Informacyjny.

**CHUSTKA** od nosa, z bardzo cienkiego batystu, na około w punkelki haftowana i ogarniowana koronkami na 3 palce szerokiemi, zgubioną została na Maskaradzie, dnia 19 b. m. Łaskawy Znalazca oddać raczy w Księgarni P.P. Spiess i Spółki, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 476 lit. D, w oficynie na dole, została nowo urządzoną **PRACOWNIA SZYCIA BIELIZNY**, oraz Kołder Pikowych w najnowszym guście; o czem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności. Balbina Ho e c k.

**LEJTRÓK, PALTO** i **KAMIZELKA** atlasowa zimowa, podług najświeższych żurnali zrobione, nieużywane, są do sprzedania. Wiadomość pod Nr 663/415, na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Leszno.

We wsi Wielogórze pod miastem Guber: Radom o mile położonej, znajduje się do zbicia **ORANŻERJA** Drzew Cytrynowych, przeszło sztuk 200 w sobie mieszcząca, a te są różnych lat i wielkości; gatunki Cytryn są jak najwyborniejsze, niczym zagranicznym nieustępujące. Ktoby sobie życzył nabycia ogółem, raczy się zgłosić na miejsce do Właści-

ciela, tak dla przekonania się o gatunku Drzew i Fruktu, iakoż i zrobienia stosownej umowy.



**KOCZ** landarowy, zupełnie nowy, z wszelkimi rekwizytami, do podróży służący mogącemu, jest do sprzedania za pomierną cenę pod Nr 423 przy ul: Krak.-Przedm.: Wiadomość w temże domu w Handlu P. Gross, na dole.

Zagubiony został **KWIT** Kassy Depozytowej Urzędu Konsumcyjnego miasta Warszawy, na złożoną przez A. M. Winawer Kaucją na podatek od Okowity pr. 10 garney 1339, wydany pod dniem 11/23 Października 1844 r. Nr 1129/245, na summe Rubli sr. 602 kop. 55.

Do Składni Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich, na Nowym-Swiecie, naprzeciw Kopernika, N° 1245, w pałacu Branickich, nadszedł drugi transport, iako to: **JARZĄBKOW**; **CIECZONOWY**; **GŁUSZCY** świeżych Archangelskich; **KAPŁONÓW** Rostowskich świeżych; **KONFITUR** smażonych i suchych Kiiowskich; **POSTIŁA** Cukrowe St: Petersburgs; **KAWIORU** Astrach: mało-solonego; **SERA** Zielonego; **MINOGÓW** marynow.; **ŁOSOSIA** maryno: i wędzo.; **GROSKU** zielonego w różnych gatunkach; **SIGÓW** solonych i wędzon.; **SERDELI** marynowanych w skórkach; **BULJONU** francuz: świeżego; **MIODU** Lipcu Kazańskiego; i innych Towarów, których dostać można za pomierną cenę. Bracia Grydin.

Życzący mieć wygodną **OKAZJĘ** 4ro-komą krytą bryką do **KROLEWCA** (w Prusach), i zamtąd napowrot, z pakunkami od 20 do 30 centnarów ważąciami, lub bez takowych; zgłosić się raczy do Właściciela Panoramy, przy ulicy Miodowej, w domu zwanym Chodkiewiczów.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473.

Jakkolwiek ogłoszone w Gazecie Policyjnej w dniu 15 Sty-cznia r. b. Nr 15, złożenie Konsensu i zwiniecie handlu przez **SSRów** niegdy Jana Augusta Spiskiego, w domu pod Nr 457 istniejącego nastąpiło, przeciwieź Sukcesorowie objaśnią, iż Handel ten (wkrótce przed zgonem s.p. Spiskiego nowo-założony) w wspomnionem miejscu zwinawszy, połączył z Głównym. iaki istniał od początku, przy ulicy Krak.-Przedm: pod Nr 376, w bliskości Poczty; gdzie i nadal z tą samą akuratnością i doбором Towarów praktykuje się i prowadzonym będzie. (G.P.)

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe 0.

**TEATR WIELKI** Jutro, 5lszy raz *Lunaticzka*, 1szy i 2gi akt. Tym raz *Dzień Kornawatu Weneckiego*. (Dziś w Wielkim Teatrze nie ma widowiska).

**TEATR ROZMAITOSCI** Dziś, 12ty raz *Piotr i Paweł*. 13ty raz *Jaki Ojciec taki Syn*.

Mam honor uwiadomić Szan: Publiczność, iż jest **PANORAMA** nowo-wystawiona, w domu zwanym Chodkiewiczów przy ulicy Miodowej; cena wnjścia od Osoby zł. 1 gr. 5. Dzieci płacą połowę. Też Panoramę widzieć można każdodziennie od godziny 10 z rana do 9 wieczorem. Przyczem uprasza Łaskawą Publiczność, aby licznem zgromadzeniem zaszczyć go raczyła. H. Lindenau.

Jutro u *Lorenca*, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, Koldony Litewskie, Pieczeń luzarska i wołowa z różną, Rozbratel, Belszyk, Kotlety cielęce, Zrazy zawiane; oraz dostać można Obiad za zł. 1. Tenże sam miesięcznie gr. 24.